
Intrekking Subsidieregeling emancipatieprojecten

Regeling van de Minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap van
29 oktober 2007, nr. DE/2007/40139,
houdende intrekking van de Subsidiere-
geling emancipatieprojecten

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Gelet op artikel 3, eerste lid, van de
Kaderwet SZW-subsidies;

Besluit:

Artikel 1
De Subsidieregeling emancipatieprojec-
ten wordt ingetrokken.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

Toelichting

Met deze regeling wordt de Subsidiere-
geling emancipatieprojecten (Regeling
van 18 december 2003, Stcrt. 2003, 250)
ingetrokken. Daarmee eindigt de moge-
lijkheid om op basis van deze regeling
subsidies aan te vragen. In 2004 is de
subsidieregeling van start gegaan. In het
kader van de regeling is jaarlijks € 3,7

miljoen subsidie verstrekt voor projec-
ten die de doelstelling hebben om de
emancipatie van kwetsbare vrouwen in
Nederland te bevorderen.
   Op 28 september 2007 is de nota
‘Meer kansen voor vrouwen’ aan de
Tweede Kamer aangeboden. Die nota
geeft een nieuw kader voor het emanci-
patiebeleid in de jaren 2008–2011. De
Subsidieregeling emancipatieprojecten
wordt ingetrokken omdat anders vanaf
1 januari aanstaande weer nieuwe aan-
vragen kunnen worden ingediend.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

OCW

Uit: Staatscourant 7 november 2007, nr. 216 / pag. 13 1


